
N* 278-2023-OP-HONADOMANI-SB 

NBMUTA De Ae 

Lima, 03 de junio del 2023 

VISTO: 

El Informe N? 081-2023-ECA-OP-HONADOMANI-SB de la Unidad de Control de 

sistencia y Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de Personal del Ministerio de 

lud; y. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Personal del Ministerio 

de Salud aprobado por Resolución Ministerial N* 0132-92-SA-P, establece las acciones a seguir 

con el personal que deja de concurrir a sus labores e ingresos al local de trabajo, después del 

horario establecido; 

Que, con el documento del Visto la Coordinación del Equipo de Control de Asistencia 

[ ¡ concluye ejecutar la Resolución Administrativa que autoriza el descuento por concepto de Faltas 

y Tardanzas y/o Licencias Sin goce de haber de los Médicos Residentes; 

Contando con la visación del Jefe de la Oficina de Personal y de la Coordinadora del 

Equipo de Control de Asistencia del Hospital Nacional Docente Madre Niño “San Bartolomé"; 

De conformidad con la Ley N* 29465, Decreto Legislativo N* 276, Decreto Supremo N* 

005-90-PCM, Resolución Ministerial N* 0132-92-SA/P, Reglamento de Control de Asistencia, 

Resolución Ministerial N* 0573- 92-SA/DM, Resolución Directoral N* 030-93-SA/P Reglamento y 

Normas Complementarias de Trabajo de Guardias Hospitalarias, y Resolución Ministerial N* 

0007-2018/MINSA; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar el Descuento por Faltas, Tardanzas y Motivos Particulares 

correspondiente al mes de MAYO del 2023, a los Médicos Residentes que laboran en el 

hospnaí Nacional Docente Madre Niño “San Bartolomé”, contratados por el Instituto de 

Desarrollo de Recursos Humanos del Ministerio de Salud, de conformidad con la parte 

considerativa de la presente Resolución como a continuación se indica:



HONADOMANI SAN BARTOLOME 

REPORTE DE ASISTENCIA DE LOS MEDICOS RESIDENTES MES DE MAYO 2023 

[ mpenmosnomReS - [eatr]vaRo.|ree| roma. |oesemaciones| — uieaciones 

_ ! " —| s CEnTRAL POLICIA | 
1 | ACASIETE TRESIERRA, JORGE LUIS - — ol o —| NACIONAL DEL PER 

ACERO HUAMANI, KATHERINE RUMALDINA —| 0 o| o| 0m — — 

AGUILA QUINTO, MONICA DEL PILAR — o o| ol 0m — — | 

4 | ALANIA TORRES, CECILIA DEL ROSARIO _ o 1l o S — " 
INSTITUTO NACIONA! D 

|5 | ALFARO TORRES, BRIAN _ o o| o " — SALUD DEL NIÑO | 
| 

6 | ALVARADO BORIA, DANIELA PATRICIA o o| 2| s N | 

—7 | ALVAREZ VICUÑA, SANDRA MILAGROS __ o o| o| m| — " 

8 | APARICIO ARAGON, YULIANA MILAGROS o o| o| 0m - _ | 

9 | ARRASCUE VEGA, CLARISA CAROLINA _ o o| 1| 305 — - 

10 | ARROYO HERNANDEZ, MARGARITA DEL ROCIO _ o o| o _ — — 
HOSPITAL NACIONAL EDGARDO 

11 | ASCARZA MOLINA, FABIO CESAR _ o o| o| 00| romcion | REBAGLIATIMARTINS 

12 | AVELLANEDA VERGARA, KRISTEL 0 o| o| 00 — — | 
INSTITUTO NACIONAL D.| 

13 | AVILEZ CASOS, ANDREA SABINA _ (y o| m| — roTACION — SALUD DEL NIÑO | 
TOSPITAL NACIONAL | 

GUILLERMO ALMENARA —| 
14 | AYALA CESPEDES, DARWIN PAUL __ o o| o —ROTACION IRIGOYEN 

15 | BARRENA NEYRA, MAYRA MERCEDES o ol o _ _ | 

16 | BARRIOS JUAREZ, LUIS ENRIQUE — 0 o| o] CLINICA SAN FELIPE | 
HOSPITAL NACIONAL | 

17 | BERRIO MARTINEZ, DALJA NARYETH " — o| oo| romcION ARZOBISPO LOAYZA —| 

18 | CADENAS YAURIMO, SAMANTA ESTHEFANL o 2| 0 _ 

19 | CALLIRGOS SANCHEZ, ANA BELEN —| o o of ow — _ — 

20 | CANELO RUIZ, PAUL OMAR — o o| o| ool — - R | 

| 21 | CARHUAPOMA ATAUPILLCO, BORIS IVAN o 0| 2| ssl — | 
MOSPITAL NACIONAL | 

22 | CARRANZA GARCIA, MILAGRITOS BEATRIZ — o o| 1| 0a5) - RroMCION ZOBISPO LOAYZA | 

23 | CARRUITERO MARQUEZ, ANA CAROLINA 

24 | CASTILLO MIÑANO, KATHERINE LIZBET " 0 0 0 0.00 ——]]k 

25 | CHALCO PEÑAFIEL, LUIS VICTOR 0 0 

26 | CHIPANA CHURA, MILAGROS LIZBETH DEL ROSARIO | —O of o _ — | 

27 | COLLAZOS POMA, RITA JOHANNA _ 0 o| o _ " - 

28 | CONISLLA JERI, DANIEL ANIBAL - o| 3| ol — " 

29 | CORICAZA CUARESMA, YONY FRANCHESKA 0 ol o — | 

30 | CORNEJO ESCARCENA, JORGE ALFONSO___ 0 3| 1 _ | 
DIRECCION DE INTERCAMBIO 

PRESTACIONAL, ORGANIZACIÓN | 
31 | CORONADO DAVILA, FERNANDO _ o| o| ol 000| ROTACION — |Y SERVICIOS DESALUD- MINSA | 

. INSITTUTO NACIONAL DE 
32 | CRIVILLERO ALIAGA, ROCIO _ o o| 1| ss| romcioN | — SALUDDELNIÑO 

35 | DIAZ QUIQUIA, VASTI EVELYN 



No i APELLIDOS Y NOMBRES OBSERVACIONES UBICACIONES 

30 | DUEÑAS SANTILLAN, LUIS YOPENAIMER — ol 
HOSPITAL CARLOS ALCANTARA 

ROTACION BUTTERFIELD DE LA MOLINA _| 
| 

TAMARIA, HERLINDA YESENTA _ 0 ol o 000 | — ROTACION CLINICA INTERNACIONAL — 

37 | ENCISO SAMAME, ALVARO MAURICIO 

38 

0 a o 0.00 VACACIONES AÑO 2022 3 | FLORES BANC 
| 

40 | GONZALES PAREJA, ROLFI 

oo o, € 
| HOSPITAL NACIONAL EDGARDO 

| 42 | GUTIERREZ VELARDE, —| o| 1| 0a5 — rofACION REBAGLIATI MARTINS 
HOSPITAL NACIONAL EDGARDO 

e o| o 000 | — ROTACION — REBAGLIATI MARTINS 

IT LLERENA, PATRICIA CAROLINA — 0 3| o 

IPARRAGUIRRE CASTRO, DANNY DAVID 

JAMACA MILIAN, HELLEN TBETH 

| JARA GURBILLON, TOMY HANSER 

JAVES PERTUZ, ALEJANDRO DAVID 

JESUS GONZALES, ROXANA VERONICA | 

vi7 oo —| o| le 
| | 

| HAGHUCA RAMOS, MARVIN A _ R o | _VACACIONES AÑO 2022 
| | FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO 

| MARMANILLO YNA FIORELLA | oe ol o| o | — ROTACION — | DE SALUD - SIS 
i | | 

o| »a | —| T 
| ol e AÑO 2022 

i —| STETO VGO DE 
B Y 0 SALUD DEL NIÑO , 

M | INSTITUTO NACIONAL DE 
6.| MUNAYCO MORENO, MARIA — 9 — SMWD 

PAREDLS PADILLA, MAYRA STEFANNY 

HOSPITAL SANTA ROSA 
INSTITUTO NACIONAL DE 

SALUD DEL NIÑO 

PEÑA CORDOVA, NERY DEL ROSARIO: 

PEREL GARCIA, KAREN GABRIFLA 

PEREYRA MOSQUERA, MARIA ALEJANDRA TRE 

| 61 | QUISPE CHAVIZ, LIDER FLMER — 

RODRIGUEZ 

ROSADO ARANA, MARIELLA GIULIANA _ 

mO SOTELO, JOSE ALONSO 

RUJEL MOREYRA, GABRIELA VIVIAN ADELCY 
HOSPITAL NACIONAL EDGARDO 

REBAGLIATI MARTINS 

ss| 
66 | SAAVEDRA PEREZ, ROCIO ALEJANDRA 

| 
67 | SALAS VILLAR, JOSMARY ANTUANE — 23 

| 
HOSPITAL NACIONAL 

|| SANTOS LA TORRE, JUAN BENJAMIN_ |0 0 ARZOBISPO LOAYZA. |68 JAN BE 

| 69 | SEMINARIO RAMIREZ, BARBARA DEL MILAGRO _ _ 

70 | SIMON _ MORI, RAY JOSEPH . ol o| el GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y 
o EVAUACION DE INVERSIONES - 
+ 71 | SOLAR BENTTES, YASMINA SONALI — ol o| .| rorACION ESSALUD ! a y 

| 72 | TAVERA DE SA CRUZ, MARIA ANGELICA — 0 o| 1l 3045|  VACACIONES AÑO 2022 

| | INSTITUTO NACIONAL DE 
73 | IELLO VELASQUEZ, ANA CLAUDIA — | a eo 0 ROTACION SALUD DEL NIÑO 



TraLr. | anD. | esc | votaL | oservaciones UBICACIONES 
o APELLIDOS Y NOMBRES 

74 | TITO YEPEZ, ERROL DEDWYN 

| 75 | URBINA NUREZ, LUIS EDUARDO 

76 | VEGA RUIZ, LUIS FRANCISCO. 

77 | VELASQUEZ LAZO, MARIO CESAR 

| 78 | VENTURA HUAMAN, LISSETTE DEL ROSARIO 

79 | VEREAU MENDOZA, NATAUA — —| 0 — — 

VIDAL VENEGAS, ERFTHA DAYANA — o| ea I ! 

VIGO VASQUEZ, NAYSHA KAROL — 6 — | 

| | waRTHON GOMEZ, TANY | O ol o 000| — — | 

YANCE VEGA, LORENA ALICIA — " ol 1 o 30.45 | — _ — i 

5 | ZAPATA CORITOMA, YESICAPROLA | 0 ol o 000 | — — 

37 | ZORRILLA ACEVEDO, MARGARETH INDIRA ___ o ol o | Ao 

Artículo 2°.- El Equipo de Remuneraciones de la Oficina de Personal es el encargado 

de dar cumplimiento a lo dispuesto en la presente Resolución Administrativa. 

Artículo 3%.- Disponer que la Oficina de Estadística e Informática, a través del 

Responsable del Portal de Transparencia de la Institucion, se encargue de la publicación de la 

presente Resolución, en la dirección electrónica www.sanbartolome.gob.pe. 

Registrese, comuniquese y archivese, 

MINISTERI® BE SALUD ¿ 
HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MABRE NIÑO 

¡OME- - QFICINA DE PERSBNAL 

aneía: . 

w>§dm. Sergio Teodoro Monge Gómez 
a o¿ñ de la Oficina de Personal 

STMG/MMPR/Mila 
C.c. Remuneraciones 

Estadistica e Informática 
Archivo 

HONADOMAN! “SAN BARTOLO! 
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORNATICA 

05 JUN. 2023 

agc o 


